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Stockholm 2024-06-10  
Svensk sjuksköterskeförenings diarienummer 12/44/24 

Remissvar Vägledning för desinfektion inom vården 
 

Kapitel 2: Begrepp och definitioner 
Sid 5 – Icke-steril 

Nu: Flergångsprodukter och ytor i denna kategori ska genomgå rengöring utifrån behov. 

Förslag: Flergångsprodukter och ytor i denna kategori ska genomgå rengöring och 
desinfektion utifrån behov. 

Kapitel 3: Renhetsgrader, historik 
Sid 12 – Tillämpning av renhetsgrader i praktiken. 

Nu: Med dagens krav bör en ren flergångsprodukt som ska användas på hel hud alltid 
avtorkas med ytdesinfektionsmedel före användning alternativt processas i en 
spoldesinfektor. 

Förslag: Med dagens krav avtorkas en ren flergångsprodukt som ska användas på hel hud 
med ytdesinfektionsmedel alternativt processas i en spoldesinfektor. Rengöring kan för vissa 
produkter vara tillräckligt när produkten används av samma patient. 

Det är bra med patientbunden utrustning som inte behöver rengöras eller desinfekteras inför 
varje användning, även om viss rengöring kan behövas ändå av exempelvis en 
örontermometer. 

Tabellen sid 12: 

Det finns en hel del icke-sterilt engångsmaterial som används på slemhinna, till exempel till 
gynundersökning (speculum, depressorer) eller spatlar att titta i munnen med. Det blir en 
stor sak att ta bort detta material från vården. 

Förslag: Icke-sterila engångsprodukter kan användas på slemhinna och skadad hud. 

En engångsprodukt kan inte rengöras, men krav kan ställas på att den ska ha en hög 
mikrobiell renhet från tillverkaren och vara förpackad så att renheten bevaras. Förstår att 
”Icke-steril eller rengjord” är tänkt som ett begrepp, men blir otydligt för engångsprodukter. 

Förslag: ta bort ordet rengjord för engångsprodukter. 

Nu: Flergångs: Produkt eller yta som är rengjord. 

Förslag: Flergångs: Produkt eller yta som är rengjord och beroende på typ även 
desinfekterad. Desinfektion behövs om produkt eller yta ska användas till en annan patient. 
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Kapitel 5:  Standarder 
Sid 16: 

Nu: Eftersom revision sker oregelbundet är det viktigt att se till att åberopa senaste version 
av den aktuella standarden, exempelvis vid upphandling. 

Det är inte säkert att leverantörer har hunnit göra tester enligt en nyreviderad standard, så 
om man ställer skallkrav på det kan det hända att de inte blir godkända. 

Förslag: Eftersom revision sker oregelbundet är det viktigt att åberopa senaste version av den 
aktuella standarden. Vid upphandling är det säkrast att inför upphandlingen stämma av med 
aktuella leverantörer om det hunnit göra tester enligt den senaste standarden innan skall-
krav ställs. 

Kapitel 7: Fysikaliska metoder för desinfektion av instrument och föremål 
Sid 32: 

Nu: ,men det förutsätter att godset innan desinfektionsfasen blivit ordentligt rengjort och 
sannolikt inte är kraftigt kontaminerat med värmebeständiga patogener. 

Eftersom spoldesinfektorer har en kort rengöringsprocess finns en risk att organiskt material 
och till exempel tarmbakterier finns kvar på ytor. Borde man generellt höja 
rekommendationen för A0-värde på spolo? 

Förslag: men det förutsätter att godset innan desinfektionsfasen har blivit ordentligt rengjort 
och sannolikt inte är kontaminerat med organiskt material och/eller värmebeständiga 
patogener. Diskprocessen i en spoldesinfektor är kort vilket kan innebära en otillräcklig 
rengöring. 
 

Kapitel 8 :  Kemiska metoder för desinfektion av instrument, ytor och föremål 
Sid 37 i rutan: 

Nu: 3. Vid synlig nedsmutsning ska ytan alltid rengöras före desinfektion. 

All smuts syns inte. 

Förslag: 3. Regelbundet och vid synlig nedsmutsning rengöras ytan före desinfektion. 

 

Övergripande eller övriga synpunkter 
Ett bra och viktigt dokument! 
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